2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

  19 июня 2017 года

     № 11
	Председательствовал:

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: С.А.Богачев, В.И.Винокуров, В.И.Козырев, А.А.Мигунов, А.И.Мигунова, В.И.Носаль

	Руководитель УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

	Е.В. Макарова
О.В.Воронцова

	Начальник контрольного отдела №2
Начальник отдела имущественных и ресурсных налогов

	И.Р.Евлоев
Н.П.Симакова

	Начальник отдела работы с  налогоплательщиками
	В. А. Сизов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой.

2. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при УФНС России по Московской области.

3. Обсуждение предложений по формированию плана работы Общественного совета на второе полугодие 2017 года.

4. Выступление начальника контрольного отдела №2 Иссы Руслановича Евлоева о результатах работы по переходу на новую систему применения контрольно-кассовой техники.

5. Выступление начальника имущественных и ресурсных налогов Натальи Петровны Симаковой на тему «Особенности исчисления имущественных налогов физическим лицам в 2017 году. Льготы по транспортному налогу для владельцев большегрузов, зарегистрированных в системе «Платон».

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1. Приветственное слово руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой
________________________________________________________________________________________________
(Е. В. Макарова)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой с информацией об итогах работы УФНС России по Московской области по основным направлениям деятельности за 2016 год и 1 квартал 2017 года.

2. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при УФНС России по Московской области
________________________________________________________________________________________________
Решили:

2.1. Определить в качестве кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при УФНС России по Московской области:
- Винокурова Вадима Ивановича – на должность председателя;

- Мигунова Александра Альбертовича – на должность заместителя председателя;

- Мигунову Анджелину Игоревну – на должность секретаря.
3. Обсуждение предложений по формированию плана работы Общественного совета на второе полугодие 2017 года

_______________________________________________________________________________________________

Решили:

3.1. Принять проект Плана работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на второе полугодие 2017 года.
3.2. Поддержать предложение о направлении дополнений в План работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на второе полугодие 2017 года и рассмотрении вопроса об их включении в План на следующем заседании совета.
4. Выступление начальника контрольного отдела №2 о результатах работы по переходу на новую систему применения контрольно-кассовой техники
___________________________________________________________________________________________________
(И.Р.Евлоев)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника контрольного отдела №2 И.Р.Евлоева о результатах работы по переходу на новую систему применения контрольно-кассовой техники.
5. Выступление начальника имущественных и ресурсных налогов Натальи Петровны Симаковой на тему «Особенности исчисления имущественных налогов физическим лицам в 2017 году. Льготы по транспортному налогу для владельцев большегрузов, зарегистрированных в системе «Платон»

___________________________________________________________________________________________________
(Н.П.Симакова)

Решили:

5.1. Принять к сведению выступление начальника имущественных и ресурсных налогов Н.П.Симаковой на тему «Особенности исчисления имущественных налогов физическим лицам в 2017 году. Льготы по транспортному налогу для владельцев большегрузов, зарегистрированных в системе «Платон».
6. Обсуждение других вопросов, возникших в ходе заседания Общественного совета при УФНС России по Московской области
Решили:

6.1. Поддержать предложение о содействии членов Общественного совета при УФНС по Московской области при проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение вопросов перехода на новый порядок применения ККТ и своевременной уплаты имущественных налогов.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                     В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]